HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG LA

Số: 06/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường La, ngày 19 tháng 7 năm 2017

NGHỊ QUYẾT
Thành lập cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện Mường La

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN MƯỜNG LA
KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ TƯ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ, Quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;
Xét đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình số 229/TTr-UBND ngày 20     6/2017; Báo cáo thẩm tra số 04/BC-BPC ngày 03 tháng 7 năm 2017 của Ban Pháp chế HĐND huyện và ý kiến thảo luận tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thành lập cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện Mường La như sau:
1. Cơ quan chuyên môn được tổ chức thống nhất theo quy định của Chính phủ, gồm 10 cơ quan
1.1. Phòng Nội vụ.

1.2. Phòng Tư pháp.

1.3. Phòng Tài chính - Kế hoạch.

1.4. Phòng Tài nguyên và Môi trường.

1.5. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội.

1.6. Phòng Văn hóa và Thông tin.

1.7. Phòng Giáo dục và Đào tạo.

1.8. Phòng Y tế.

1.9. Thanh tra huyện.

1.10. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân (Viết tắt: Văn phòng HĐND - UBND).

2.  Cơ quan chuyên môn được tổ chức theo theo đặc thù của huyện, gồm 03 cơ quan:

2.1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

2.2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng.

2.3. Phòng Dân tộc.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao UBND huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực HĐND, các Ban của HĐND huyện và các vị đại biểu HĐND huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được HĐND huyện Mường La khóa XX, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 11 tháng 7 năm 2017 và có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Sở Tư pháp;
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các vị Đại biểu HĐND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Lò Văn Tưởng

PAGE
2